vnde sequitur vigesimam Boedromionis comparari cum 20 Septembris, & nocte sequenti fuisse eclipsin lunæ in oppositione luminarium, ita vt decimo quinto die antè, hoc est, die 6 Septembris inciderit nouilunium: quod etiam ostendit enneadecaëteris Iuliana. Annus enim 286 ante ordinationem Iulianam numerum aureum habet XIX, qui in calendario Iuliano ponitur ad 3 Idus Aprilis, & recurrit 6 die Septembris, vbi nouilunium indicat: quare nocte quæ secuta est 20 Septembris, fuit eclipsis lunæ in oppositione luminariū, & die vndecima post defectionem lunarem Darius magna clade accepta ab Alexandro, fugatus est cum reliquo suo exercitu, kalendis scilicet Octobribus. Vnde Macedones occasionem sumserunt, vt suos annos deinceps ordirentur à kal. Oct. quibus suum Hyperbeteum accommodarunt: quod etiam Syri & Arabes postea sunt secuti in annis Alexandri Dhilkarnain consignandis. *b* Hoc anno Olympiatico ineunte 447 Darius vltimus à Besso interfectus est, & Babylonis imperium cessit Alexandro Magno, teste Eusebio in chronicis. In cuius rei memoriam Calippus Cyzicenus mathematicus periodum 76 annorum instituit, quæ aggregata erat ex quatuor cyclis Metonicis seu enneadecaëtericis: vt enim posteris innotesceret tempus destructionis regni Persici, & ad Græcos translata, voluit Calippus vt ab Olympiatico anno 447, numerarentur quatuor enneadecaëterides, hoc est, anni 76 solares: & his elapsis periodum 76 annorum repetere iussit. Itaque secunda periodus Calippi iniit ab anno Olympiatico 523, tertia cœpit ab anno Olympiatico 599, quarta initium habuit ab anno Olympiatico 675. Quòd autem Calippus periodum suam 76 annorum, quam

Ptole-

Ptolemæus lib. 6 Almagesti, cap. 3 vocat ἐξαιρετικὴν καὶ ὀλυμπιακὴν, à solstitio inceperit, hoc ipsū indicat, quòd secutus sit Metonē, qui suam enneadecaëteridē quoq; à solstitio est exorsus, vt principio annorū Olympiadicorum responderet. Idem ex Ptolemæo colligere licet: is enim scribit lib. 3 Almagesti, cap. 1. obseruationem solstitii ab Aristarcho factam, incurrisse in annum quinquagesimum primæ periodi Calippicæ iam desinentem. Verùm Hipparchus & Ptolemæus, vt esset æquabilis annorum Calippicorum cum annis Nabonasari comparatio, sumerunt primæ periodi Calippicæ principium à proximè subsequenti Thoth Nabonasari 419, & deinde cum singulis annis Nabonasari singulos annos Calippicos contulerunt: itaq; secunda periodus Calippi incurrit in annum Nabonasari 495, tertia incidit in annum Nabonasari 571, quarta incipit cum anno Nabonasari 647. quod probè notandum est, propter obseruationes quæ in has tres & quatuor periodos priores Calippi inciderunt. Ex his colligitur primam periodum Calippicam cœpisse anno ineunte sexto ante mortem Alexandri: quod etiam Copernicus indicat lib. 3 Revolutionum cap. 2, quando ex Almagesti Ptolemæi lib. 7 cap. 3, refert Timocharin obseruasse spicam Virginis anno 36 primæ 76 annorum secundum Calippum periodi, qui fuerit annus ab excessu Alexandri Magni trigessimus, hoc est, Nabonasari 454: ergo annus primus primæ periodi Calippicæ est annus Nabonasari 419. *c* Annus Nabonasari 425 principium est aræ, quæ à morte Alexandri deducitur: testatur id Ptolemæus lib. 3 Almagesti, cap. 8, quando dicit, inter Nabonasarum & mortem Alexandri intercessisse annos Ægyptios quadringentos & viginti quatuor. Totidem annos

V

Arabes ponunt inter Nabonasarum & aram Philippicam, sicut ex Alfragano euidenter apparet. is enim inter Nabonasarum (quem Nabuchodonosorem siue Nebukadnezarem Babyloniu cum Albategnio & toto Arabum collegio appellat) & inter Iezdajerem regem Persarum dicit elapsos esse annos Ægyptios seu Persicos 1379, & tres menses: inter Philippum autem & Iezdajerem ait elapsos esse annos Ægyptios 955, & tres menses: quare si minor numerus à maiore subtrahatur, relinquuntur anni 424 Ægyptii, qui à Nabonasaro vsq; ad aram Philippicam sunt elapsi. Ergo Thoth Nabonasari 425 est initium annorū Philippicorū: is autem cœpit die solis, vt ostendit Alfraganus: quod etiam comprobatur ex atheniensi festiariū. Hinc colligere licet, Arabes aram Philippicam vocare, quæ Ptolemao à morte Alexandri dicitur: cuius rei etiam signum est, quod asserunt Ptolemaum in canone Almagesti ab ara Philippica tempora supputare, cum tamen Ptolemaus nusquam meminerit epo. hæ Philippicæ, sed tantum epocharū à morte Alexandri computatarum mentionē faciat. Neq; soli Arabes, verum etiā Græci & Latini annos à morte Alexandri computatos vocant annos Philippicos. Testis est Kabasilla interpres Græcus Ptolemai, cōmentario sexto quando annos πης Αλεξάνδρου πλευθής, vocat ἀπὸ Φιλίππου ἐπι. Ipse quoq; Censorinus scrupulorum chronologicorū summus conciliator, annos ab excessu Alexandri appellat annos Philippi: cuius rei causa hæc est, quòd viuente Alexandro Macedones adhuc tempora numerarent ab imperio Philippi patris Alexandri. Quod cum Arabes ignorassent, factum est, vt existimarint Philippum cœpisse regnare, quando Ptolemaus Alexandrum scribit

bit esse mortuum: vt que Alexandrum demum recognasse crediderint, quo tempore historia tradunt Seleucum Nicanorē Asia & Syria gubernacula tractasse. Quare æra Alexandri simpliciter dicta, iuxta Arabes, nihil aliud est, quam æra Alexandrina Seleucidarū, quæ ab æra Philippica seu à morte Alexandri distat annis Ægyptiis 12, & 325 diebus: cū incidat in primam Octobris, feriā secundā, litera dominicali existente G, currente anno ante ordinationem Iulianā 267, hoc est, cū incidat in 27 diem mensis Epiphi anno Nabonasari labente 436: vt paulò post Iaculentius ostendetur. Vt autē tempus mortis Alexandri exactè intelligatur, sciendum est Eusebium Cæsariensem in chronicis asserere, Alexandrum XXXIII ætatis suæ anno mortuum esse in Babylone anno primo Olympiadis centesimæ decimæ quartæ, hoc est anno Olympiadi 453. Mortuū autem eum esse in principio anni Olympiadi 453 à solstitio æstiuo inuentis, constat ex Plutarcho, qui eum scribit obiisse *ἀποτὸν περὶ τὴν Σίνοπριν*, hoc est circa 23 Iunii diē, iuxta calendarium Syrorū. at qui tunc solstitium hæsit in 27 Iunii, quando quidem ante annos centū & octo à Me-tone fuerat deprehensum in 28 Iunii die: itaq; Alexander excessit triduo ante solstitiū, currente anno 279 ante ordinationem Iulianam. Sed vt esse æqualis annorum à morte Alexandri cum annis Nabonasari comparatio, Ægyptii annos mortis Alexandri à subsequenti Thoth Nabonasari 425, qui incidit in 12 Nouembris, feriam primam, cœperunt computare. Quòd autem Thoth Nabonasari 425 incidit in 12 Nouembris cum Arabibus etiam fatetur Paulus Crusius in libello de epochis: neq; rem aliter posse habere indicat epocha Nabonasari, quam cum